~GI!Iltil.
IJ\"~:'f'.~.~~DoI ---~

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL N;'.9t.6.., ~~l~••f?í.'Q V
MUNiCíPIO DE FAGUNDES VAREcA:'~( ,~/.~:Á~.uLf ~!

lltftfh~~:·:·;.~.:)P!Jn~I~.,:;;":r:~~(.•..~~ 1i.c_ .••...•'
• -e>-J.~ •• ~

-', .-t.~.,,:~:.
~

PROJETO DE LEI N° 017 DE 30 DE MARÇO DE 2021

Aprovado por unBnimtdt.:c!·E
Em: J~0j_JLru_~J,_
ú4t~ ~ r

Presidente

ABRE CRÉDITO ESPECIAL NA lEI
ORÇAMENTÁRIA ANUAL DOJ:XERCíCIO
2021.

NEl TON CARlOS CONTE, Prefeito
Municipal de Fagundes Varela, no uso das
atribuições que me são conferidas pela lei
Orgânica Municipal faço saber que a
Câmara Municipal de Vereadores aprovou
e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito especial no
orçamento municipal para o exercício de 2021, aprovado pela Lei Municipal nO2.099,
de 03 de dezembro de 2020, no valor de R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos
reais) na seguinte dotação orçamentária:

02 - GABINETE DO PREFEITO
02.01 - Gabinete do Prefeito
02.01.04.122.0002.2.008 Departamento Jurídico
3.1.90.13 - Obrigações Patronais ( ) R$ 6.000,00

Recurso 0001 - LIVRE

02 - GABINETE DO PREFEITO
02.01 - Gabinete do Prefeito
02.01.04.125.0002.2.009 Controle Interno
3.1.91.13 - Obrigações Patronais ( ) R$ 15.000,00
3.3.90.08 - Outros Benefícios Assistenciais do Servidor () ..... R$ 4.000,00
3.3.90.46 - Auxílio Alimentação ( ) R$ 2.500,00

Recurso 0001 - LIVRE

Art. 2° Servirá de recurso para atender ao crédito especial a redução da
seguinte dotação orçamentária:

02 - GABINETE DO PREFEITO
02.01 - Gabinete do Prefeito
02.01.04.122.0002.2.008 Departamento Jurídico
3.1.91.13 - Obrigações Patronais (125) R$ 6.000,00

Recurso 0001 - LIVRE

Av. Alfredo Reali, 300 - Tel.lFax: (54) 3445-1066 - 95333-000 - Fagundes Varela - RS
E-mail: juridico@fagundesvarela.rs.gov.br - www.fagundesvarela.rs.gov.br

•

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNiCíPIO DE FAGUNDES VARELA

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
04.01 - Contadoria Geral
04.01.04.123.0002.2.004 Departamento de Controladoria
3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil (414) R$

21.500,00
Recurso 0001 - LIVRE

~
Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA,
aos 30 de março de 2021.

Av. Alfredo Reali, 300 - Tel.lFax: (54) 3445-1066 - 95333-000 - Fagundes Varela - RS
E-mail: juridico@fagundesvarela.rs.gov.br - www.fagundesvarela.rs.gov.br

•